1. *L. europæus*, common. 16. 1105. Ditches. Per. 7, 8.

SALVIA. Clary.

1. *S. pratensis*, meadow. 3. 153. Dry meadows, rare. Per. 7.
2. *S. verbenaca*, common English. 3. 154. Pastures. Per. 6—10.

Ord. 2. *Digynia*.

ANTHOXANTHUM. Vernal-grafs.

1. *A. odoratum*, sweet-scented. 9. 647. Pastures. Per. 5.

Class 3. TRIANDRIA.

Ord. 1. *Monogynia*.

VALERIANA. Valerian.

1. *V. rubra*, red. 22. 1531. Walls, and chalk cliffs. Per. 6—9.
2. *V. dioica*, small marsh. 9. 628. Marshes. Per. 6.
3. *V. officinalis*, great wild. 10. 698. Marshes and hills. Per. 6.
4. *V. pyrenaica*, heart-leaved. 23. 1591. Woods, Scotland. Per. 6.
5. *V. Locusta*, corn-fallad. 12. 811. Fields, common. Ann. 4.
6. *V. dentata*, oval-fruited. 20. 1370. Fields, rare. Ann. 6, 7.

CROCUS. Saffron.

- *1. *C. fativus*, cultivated. 5. 343. Fields. Per. 9.
2. *C. vernus*, spring. 5. 344. Meadows and pastures. Per. 3.
3. *C. nudiflorus*, naked-flowering. 7. 491. Sandy low meadows. Per. 10.

IXIA. Ixia.

1. *I. Bulbocodium*, Dwarf. 36. 2549. Hillocks, Jersey. Per. 4.

IRIS. Iris.

1. *I. Pseud-acorus*, yellow. 9. 578. Waters. Per. 7.
2. *I. fatidissima*, stinking. 9. 596. Groves. Per. 6.

SCHOENUS. Bog-rush.

1. *S. Mariscus*, prickly. 14. 950. Bogs and marshes. Per. 7, 8.
2. *S. nigricans*, black. 16. 1121. Spongy turf bogs. Per. 6.
3. *S. compressus*, compressed. 11. 791. Spongy meadows. Per. 7.
4. *S. rufus*, red-brown. 15. 1010. Marshes. Per. 7.
5. *S. albus*, white-headed. 14. 985. Spongy bogs. Per. 8.

Stamens but two. Seeds with many bristles at the base.

6. *S. fuscus*, brown-headed. 22. 1575. Bogs, South Wales. Per. 8.

Stamens three. Seeds with only three bristles at the base.

CYPERUS. English Galangale.

1. *C. longus*, sweet-scented. 19. 1309. Marshes, rare. Per. 7.

SCIRPUS. Club-rush.

1. *S. palustris*, marsh creeping. 2. 131. Bogs and ditches. Per. 6, 7.
2. *S. multicaulis*, many-stalked. 17. 1187. Turfy bogs. Per. 7.
3. *S. cespitosus*, scaly-stalked. 15. 1029. Turfy heaths. Per. 7.
4. *S. pauciflorus*, chocolate-headed. 16. 1122. Mountain bogs. Per. 8.
5. *S. acicularis*, leaf. 11. 749. Moist heaths. Per. 8.
6. *S. fluitans*, floating. 3. 216. Ditches and pools. Per. 7, 8.
7. *S. lacustris*, bull-rush. 10. 666. Clear waters. Per. 7.
8. *S. glaucus*, glaucous. 33. 2321. Salt marshes. Per. 7, 8.
9. *S. Holoschoenus*, round cluster-headed. 23. 1612. Seashore. Per. 8—11.
10. *S. setaceus*, brittle-stalked. 24. 1693. Sandy wet places. Ann. 7, 8.
11. *S. triquetus*, triangular. 24. 1694. Marshes and rivers. Per. 8.
12. *S. carinatus*, blunt-edged. 28. 1983. Rivers. Per. 8.
13. *S. maritimus*, salt-marsh. 8. 542. Salt marshes. Per. 7, 8.
14. *S. sylvaticus*, wood, or millet. 13. 919. Moist woods. Per. 7.